
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Социальная поддержка замещающих  

семей и семей с детьми,  находящихся в 

социально опасном положении, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

проживающих на территории 

муниципального  образования 

«Хиславичский район»  Смоленской 

области»   

 

В целях создания благоприятных условий для каждого ребенка, 

воспитывающегося в кровной или замещающей семье, создания комплексной 

системы профилактической, коррекционной и реабилитационной работы с семьями 

и детьми, которые находятся в социально опасном положении, в трудной жизненной 

ситуации, на ранней стадии семейного неблагополучия, для предупреждения 

социального сиротства и семейного неблагополучия, совершенствования мер 

социальной поддержки выпускников детских домов, школ-интернатов, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на 

территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской 

области, 

 

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» 

Смоленской области    п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка замещающих  

семей и семей с детьми,  находящихся в социально опасном положении, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на 

территории муниципального  образования «Хиславичский район»  Смоленской 

области» (утвержденную постановлением Администрации муниципального 



образования «Хиславичский район» Смоленской области от 03.02.2023 № 056 (в 

ред.  постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский 

район» Смоленской области от 28.12.2023 № 509) следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 Паспорта муниципальной программы:  

- пункт «Показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(2023 год) 

Планируемое значение показателя 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

10. Количество жилых 

помещений 

предоставленных 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей 

ед. 8 3 3 3 

 

1.2. В разделе 5 Паспорта муниципальной программы пункт «Показатели 

реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции:  
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(2023 год) 

Планируемое значение показателя 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Количество детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

обеспеченных жилыми 

помещениями 

ед. 8 3 3 3 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район» 

Смоленской области – начальника Отдела образования и молодежной политики 

Ю.Н. Климову. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Хиславичский район»  

Смоленской области                                                                                   С.А. Шапкин 
 

 

 

 

 

 

 


